
 

Decreto Dirigenziale n. 38 del 20/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO N. 160 DEL 15.04.2010, AVENTE AD OGGETTO: D.LGS 152/06,

ART. 242, POR CAMPANIA 2000/2006, MISURA 1.8, D.D. N. 911 DEL 07.11.06.

APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO DELLA DISCARICA COMUNALE SITA IN

LOCALITA' SERRA COMUNE, COD. 5083C001, DEL COMUNE DI OLIVETO CITRA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO:  
- che con  D.D. n. 160 del 15.04.2010,  è stata approvata  l'Analisi di rischio della discarica comunale 
sita in località Serra comune, Cod. 5083C001, del Comune di Oliveto Citra (SA), ai sensi dell'art. 242, 
D.Lgs 152/06, POR Campania 200/2006, Misura 1.8, D.D. n. 911 del 07.11.06; 
 
- che in data 30.12.2013, prot. 888689, è stata acquisita la richiesta del Comune di Oliveto Citra, di 
rettifica del succitato D.D. n. 160 del 15.04.2010, perchè erroneamente è stato riportato il superamento 
dei valori di CSR della concentrazione dell'analita berillio,  riferito alla  matrice acqua, mentre sia nel 
corso dell'analisi che in sede di Conferenza di Servizi del 10.02.2010,  il rischio  di contaminazione, è 
riferita alla sola matrice suolo; 
 
CONSIDERATO:   
- che la Conferenza di Servizi del 10.02.2010, approvava l'Analisi di rischio dalla quale si evinceva la 
contaminazione, per il superamento dei valori di CSR della concentrazione dell'analita berillio, era riferita 
alla matrice suolo; 
 
- che il punto 2 del dispositivo del D.D. n. 160/2010, riporta il superamento dei valori delle CSR della 
concentrazione dell'analita berillio,  erroneamente riferito alla  matrice acqua; 
 
RITENUTO necessario di rettificare il succitato D.D. n. 160 del 15.04.2010; 
 
VISTO: 
- D.Lgs 152/06 e ss. mm. ii.; 
- Legge  n. 241/90 e ss. mm. ii.; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno, nonché 
dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
- di rettificare il punto 2 del dispositivo del D.D. n. 160 del 15.04.2010, con cui è stata approvata  
l'Analisi di rischio della discarica comunale sita in località Serra comune, Cod. 5083C001, del Comune di 
Oliveto Citra (SA), ai sensi dell'art. 242, D.Lgs 152/06, POR Campania 200/2006, Misura 1.8, D.D. n. 
911 del 07.11.06,  con la corretta precisazione: - che il parametro oggetto del Piano di Bonifica dovrà 
essere, per la matrice suolo, il berillio, la cui concentrazione risulta, dall'Analisi di rischio, superiore  alle 
CSR; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
-  di notificare il presente Decreto al sig. Sindaco del Comune di Oliveto Citra, Via V. Emanuele; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento all'ASL Salerno, all'A.R.P.A.C. Dipartimento 
Provinciale di Salerno, al Dipartimento Della Salute e Delle Risorse Naturali Direzione Generale per 
Ambiente ed Ecosistema, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'Assessore all'Ambiente della 
Regione Campania, per la dovuta conoscenza; 
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC.                                                                                                                
                                                                                              Dr. Michele Palmieri 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  27 Gennaio 2014


	BURC n. 7 del  27 Gennaio 2014

